
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N€ Komunen e Prishtin€s eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-100974119 dt.03.05.2019, e pronareve
Rrustem Gashi, Baki Thaqi, Xhafer Sinani, Agim Morina, Nysret Selimi, Neriman, Anita, Inesa,
Redon e Endrit Tahiiri, Enver Beselica, Blerim Papaj, Vahide Gashi, Alban, Fadil e Murat Dushullovci,
Hamit Gashi, Enis Flalimi dhe "Vllezerit Asllani", me inv. "BTP Holding" shpk dhe "Vllezerit Asllani"
shpk, pErmes sC cil€s kerkohet te caktohen kriteret p6r ndertimin e kompleksit me nd6rtesa shume
banesore dhe afariste, me etazhitet B+P+5, n€ parcelat dhe pjeset e parcelave kadastrale nr.631-0;
632-2,3,4,'1,8dhe9;'648-0;6.53-1,2dhe3;654-1,2,3,4,5,8,9dhel2ZK.Matigal,n6kuadert6
planit rregullues "lvlati 1".

Komentet lidhur me kete propozim duhet tE dor€zohen nga data 29.05.2019 deri mE 12.06.2019, n€

email adresdn: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet e propozuara t€ ndertimit:

a. Destinimi aktual irpo i propozuar i shf4rt€zimit t€ tokds: Nd€rtesa shumE banesore dhe afariste B+P+:i
b. Vija rregulluese Viia e parcelds ndertimore
c. Vija nd0rtim )re Viia nddrtimore sipas planit

d. Lart6sia e lej
parcelEs kad

rar nLE proporcion me distanc6n nga kufijte e

strale p€rgjatO mrgEs publike
I 8.00m'/VN (Veri-Perendim)

e. Lart€sia e lej

kufijtE an€sc

rar nre proporcion me distancen nga
'dhe, te pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

I 8.00m' /VN (Veri-Lindj e)
I 8. 00m' /VN (Jug-Lindj e)

I 8.00m'/VN (Jug-Per€ndim)

f. Perqindja e s

parcel€s kad
p€rfbqes nd€rhrese nE proporcion me sip€rfaqen e

strale (ISHP) 40%

C. Ptirqindja e s

me sipErfaqe

p€rfaqes bruto nd€rtuese mbi toke ne proporcion
t e parcel€s kadastrale (ISPN) 180% (1.8)

h. P€rqindja e
sipdrfaqen e

p€rfbqes se gielb€ruar ne proporcion me
rarceles kadastrale (ISHGJ) 20%

i. P€rqindja e
me sip6rfaq

p6rfaqes se p€rdorshme n€ntok0sore nE proporcion
r e parcelEs kadastrale flSHN)

60%

Numri i hap( ;iral'e pdr vendparkime t€ automjeteve 209

k. Edreitaend igimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t(

Po-8 Jo

pakufizuar n€ mrg€ publike dhe infraskuktur€ publike?

n Nuk aplikohet - tr

m. Shfryt€zimi

Po-n Jo

propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe se sa zona per rreth?

E Nuk aplikohet - tr Sqaro:

n. A tisht€ ndor

Po-fl Jo

E nga pun€t ndertimore n€ Zona te Mbrojtura, Zonatl Veganta ose Zona t€ Veganta ttt Mbrojtura?
X Nuk aplikohet - tr Sqaro:

NE baz€ tE Udhdzi
e K€rkesave p€r K
neni 13, paragrafi'.
brenda 5 diteve ng
nj€heresh do tE pu1

sh€nuar md lart6.

N€nshkrimi iZ

ilt Administrativ 06/2017 dt.23.05.2017, ptir Caktimin e Procedurave p€r Ptirgatitjen dhe Shqyrtimin
shte Ndertimore, Leje Nddrtimore dhe Leje Rr0nimi p€r Kategorin6 o I-r€ dhe t€ II-t€ t€ Ndertimeve,
dhe 3, brenda dy di!$yg,qgg"pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb faqen e Komun€s, si dhe
p€rfi.rndimi ip,eridlrel$a'RSqpt"u", Komuna do tii ofroj€ pergjigje me shkrim dhe peryjigja
likohet ,r 

1'.:ffii$,ry.ff;[N" 
giitha komentet tuaja duhet tE p€rshkruhet numri i kerk€ses te

"*ffiaqerprEr
$'"r-'t tclBABT]rL' Prishtines


